
Smlouva o uplatnění výsledku druhu Z -  ověřená technologie s názvem  
„Ověřený postup odstraňování nečistot z plynného chladiva“

(dále jen „Smlouva“)

S m lu v n í strany:

Centrum výzkumu Řež s.r.o.

se sídlem: Hlavní 130, Husinec -  Řež, 250 68 Řež 

zastoupená: jednatelem

jednatelem 

IČO: 26722445 DIČ: CZ26722445

č. smlouvy: 18SML0044

na straně druhé (dále jen  „Příjemce ”)

a

EVECO, s.r.o.

se sídlem: Počernická 96, Praha 10, 108 03 

IČO: 26196174 DIČ: CZ26196174

zastoupená: jednatelem

na straně jedné (dále jen „Partner 1”),

a

ÚJV Řež, a. s.

se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

zastoupená: předsedou představenstva

, členem představenstva

IČO: 46356088 DIČ: CZ46356088

na straně jedné (dále jen „Partner 2”),

Vysoká škola chem icko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)

se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6

zastoupená: prorektorem pro VaV

IČO: 60461373 DIČ: C Z60461373

na straně jedné (dále jen „Partner 3”),

(Partner 1, Partner 2 a Partner 3 dále také jen „Partner“, „Partneři“)

(Partner/ Partneři a Příjemce dále také jen  „Smluvní strana“, „Smluvní strany“)



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZPVV“), tuto Smlouvu:

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikační údaje Projektu

1.1. Účelem a předmětem této Smlouvy je  úprava způsobu uplatnění výsledku druhu Z -  ověřená 
technologie s názvem „V004“ Ověřený postup odstraňování nečistot z plynného chladiva“ (dále 
jen  „Výsledek“) projektu s názvem „Technologie čištění plynu a těsnění spojů pro pokročilé 
aplikace v jaderné i nejaderné energetice“ s identifikačním číslem TA03020850 (dále jen 
„Projekt“), v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace č. 2014TA03020850 (dále jen 
„Smlouva / Rozhodnutí o poskytnutí dotace“) uzavřenou s Technologickou agenturou České 
republiky (dále jen „Poskytovatel“) v rámci programu 3. veřejné soutěže vyhlášené 
poskytovatelem v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
ALFA (dále jen  „Výzva“ nebo „Program“).

2. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům

2.1. Smluvní strany dále prohlašují, že vlastnictví Výsledku a přístupová a užívací práva 
k Výsledku vytvořenému v rámci Projektu společně smluvními stranami, jsou upravena v souladu 
se Smlouvou o spolupráci ze dne 28. 2. 2013 a Smlouvou o využití výsledků ze dne 30. 6. 2017 
uzavřené mezi -  Centrum výzkumu Řež s.r.o., EVECO, s.r.o., MICo, spol. s.r.o., ÚJV Řež, a. s. a 
Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze.

2.2. Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledku bude provedeno tak, aby byla dodržena pravidla 
vyplývající ze Smlouvy / Rozhodnutí o poskytnutí podpory, z ustanovení § 16 ZPVV a pravidla 
veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

3. Způsob uplatnění Výsledku a doba, ve které bude Výsledek využit

3.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost 
k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem Projektu.

3.2. Partneři se zavazují poskytnout Příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění 
Implementačního plánu vůči Poskytovateli.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledku v sou ladu  
s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Výsledek bude v souladu s Implementačním plánem projektu 
uplatněn následujícím způsobem:

- Výsledek bude nejprve využit Příjemcem ve spolupráci s Partnery při přípravě, provozu

2



lojde k výstavbě prototypů tohoto typu 
Republika podílet na realizaci tohoto

typu reaktoru v jiné zemi.

- Část Výsledku -
případně i Příjemcem a ostatními Partnery dle potřeby, pro výrobu zařízení ;

- Výsledek bude dále využit Příjemcem a Partnery při řešení národních a mezinárodních projektů 
souvisejících s technologií plynného chladiva pokročilých jaderných reaktorů a případně 
podobných technologií. Podmínkou tohoto využití je  zapojení Příjemce a (nebo) Partnerů do tohoto 
typu projektů.

- Příjemce a Partneři budou vyhledávat další příležitosti uplatnění tohoto Výsledku.

4. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

4.1. Veškeré výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a 
smluvní strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají výlučná práva, 
nestanoví-li Smlouva nebo její  přílohy jinak, obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují právy k tomuto 
obchodnímu tajemství.

4.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace získané 
smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy přísně důvěrné a 
smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže jde o:

a) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění povinností dle 
Smlouvy; nebo

b) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo příslušného 
orgánu veřejné správy; nebo

c) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení ustanovení tohoto 
odstavce.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů uvedených 
ve Smlouvě či jejích přílohách jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních pro plnění 
Implementačního plánu a postupu Poskytovatele vůči Příjemci ve vztahu k Projektu.

5.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.

5.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí ZPVV a Občanským zákoníkem.

3



5.4. Tato Smlouva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Příjemce a ostatní Partneři obdrží po 
jednom vyhotovení.

5.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci všech smluvních stran a uzavírá se na 
dobu nejzazšího termínu stanoveného Implementačním plánem.

4



V Řeži dne ?Q no , n4ů/

Centrum  vvzkum u Ř ež s.r.o.

Centrum  výzkum u Rež s.r.o.



v to  S O - t . l O J g

EVECO, s.r.o.

Funkce: jednatel

EVECO, s.r.o.

Funkce: jednatel



MU?

Ú JV  Ř ež, a ./

Jm éno:

F unkce: p řed sed a  p ředs tavens tva

Ú JV  Ř ež,

Jm éno:

F u nk ce: člen  p ředs tavens tva

7



\jTfime, dne y. JoM

/

Vysoká škola chcniicko-ťcchnoloincká v Praze 

Funkce: prorektor VaV

8


